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En chans till ett rikare liv 
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I en blandning av gestaltning, recitation och sång får Kristina Lugns diktjag 
liv, skriver Boel Gerell om pjäsen Tack och lov att jag finns. 
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Det här är en recension.Analys och värderingar är skribentens egna. 

 

Teaterladans Catherine Westling flankeras av musikerna Ove Lindqvist och 
Thomas Hertzman. 

Bild: Adam Humlesol 

Fakta 

Tack och lov att jag finns 
Texter: Kristina Lugn. Regi, scenografi, kostym: Agneta Andersson Forssell. 
Musik: Thomas Hertzman. Medverkande: Catherine Westling, Thomas 
Hertzman, Ove Lindqvist. 
Teaterladan, Riksteatern, Dunkers Kulturhus, Helsingborg 13.10 

Boel Gerell är författare och kulturjournalist. 
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Stegen ekar ödsligt när jag söker mig genom Dunkers kulturhus, mot 
teaterscenen en trappa upp. Ute drar kastbyarna in över Sundstorget och bara 
en liten skara besökare har trotsat höstrusket för att se Teaterladans gästspel 
”Tack och lov att jag finns” som ges i samarbete med den relativt nystartade 
Riksteaterföreningen i Helsingborg. 

På scenen bidar tre gestalter i svarta kostymer, vita skjortor och 
pärlhalsband sin tid mot bakgrund av en glittrande ridå i rött. På golvet radar 
vita pappkassar upp sig med titlar från Kristina Lugns författarskap och på 
samma vis som rekvisitan behändigt halas upp ur kassarna hämtas 
föreställningens texter från Lugns lyrik. 

I en blandning av gestaltning, recitation och sång ger Catherine Westling 
dikternas jag en kropp. Eller för att citera Lugn: 

"Det här är en kroppshydda./ Jag är ett hem./ Förr eller senare kommer jag att 
bli vräkt." Och även om vräkningen vid det här laget är verkställd – Lugn 
gick ur tiden i maj 2020 – är hon under kvällen i högsta grad närvarande med 
sin alldeles speciella röst. 

 

Under Catherine Westling skymtar titeln på Kristina Lugns genombrottsbok: 
”Bekantskap önskas med äldre bildad herre". Föreställningen baseras på 
Lugns poesi och prosa varvad med musik. 

Bild: Bertil Hertzberg 

Texterna är tonsatta av Thomas Hertzman som tillsammans med Ove 
Lindqvist ackompanjerar Catherine Westling på scenen. Kompositionerna 
fångar skickligt såväl den raljanta humorn som det frustrerade vemodet i 
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Lugns lyrik, ett svängigt flöde som gestaltas med precis rätt kombination av 
rivigt driv och ångestladdat darr på rösten av Westling. 

Vare sig de högklackade pumpsen eller det volangprydda förklädet passar 
jaget, ändå gör hon sitt bästa för att få på sig persedlarna och leva upp till 
förväntningarna. Och är verkligen en kort stund ”en mycket skicklig 
hushållsassistent” som i dikten ”Livet, livet”. För att i nästa nu känna sorgen 
växa ”som sorgen alltid gör / och tusen vilda hundar sprang / på betongen 
utanför / vårt farliga och trevliga / och trånga hjärterum.” 

I kontrasten mellan det farliga och trevliga, det vilda och tama lever Lugns 
lyrik och den balansgången fångar trion på scenen med perfekt gehör. Inte 
heller Catherine Westlings liv har varit en ”mäklardröm” skriver hon i 
programbladet och den lite krassa självironin ekar med och ger djup och 
trovärdighet åt tolkningen. 

Annons 

Det är den erfarna kvinnans sånger som sjungs och i publiken nickar en liten 
homogen skara kvinnor i övre medelåldern bifall. Det är den kulturbärande 
generationen som slutit upp denna kväll och för en stad av Helsingborgs 
storlek är det sorgligt att så få tagit tillfället i akt att se denna fina lilla 
föreställning. 

 

Föreställningen på Dunkers är en av flera programpunkter denna höst som 
utgör premiären för den nya Riksteaterföreningen i Helsingborg. 

Bild: Bertil Hertzberg 
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Problemet är inte nytt och scenkonsten utanför institutionerna har länge fört 
en kämpande tillvaro i staden. Kulturföreningen Portugal gjorde exempelvis 
ett försök att skapa en scen för gästspel, men tvingades så sent som förra året 
att lägga ner verksamheten. 

I kontrasten mellan det farliga och trevliga, det vilda och tama lever Lugns 
lyrik 

Riksteatern Helsingborg startade vid årsskiftet och har som mål att ge plats 
för runt sex produktioner per år. Näst på tur står 123 Schtunks ”Dödsdansen - 
fritt efter August Strindberg” som ges på Konserthuset 10 november. 
Föreningens ordförande Chrissie Lundström vill gärna se en repertoar som 
prövar gränserna mellan konstformerna och ger plats för scenkonst som 
annars inte visas på institutionerna. 

Just nu är man i en sökande fas, förklarar hon. Man provar sig fram och 
efterlyser också nya medlemmar i föreningen, som kan sätta sin prägel på 
repertoaren och locka publiken till salongerna. Ett fint tillfälle kan tyckas, för 
den kulturintresserade allmänheten att ge sig själv ett rikare scenkonstliv. Ta 
chansen, vet jag. 

Häng med i vår kulturbevakning – gå in under ”Mitt konto” och 
”Notisinställningar” i appen och aktivera pushnotiserna för kultur! 

•  

Boel Gerellkultur@hd.se 

Helsingborgs Dagblad 231014
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